
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

  

 

 
 

PRIMEIRO ADITIVO DE REDUÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 254/2022. PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/2022. Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado 

entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CASA DO ASFALTO, 

DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, CNPJ nº. 06.218.782/0001-16. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica RR1C conforme solicitação do 

Departamento de Obras. Valor Item 01 e 02 R$ 3.825,96. Data de assinatura: 13/10/2022, ANTONIO 

CARLOS GASPAR CPF: 163.230.339- 68 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA - Nº 022/2022 FIRMADO 

ENTRE O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE RIBEIRÃO DO PINHAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA. 

 

CONCEDENTE: O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 

76.968.064/0001-42 e de outro lado a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL, inscrita no CNPJ/MF nº. 78.596.186/0001-80, doravante denominada 

CONVENENTE. Resolvem celebrar o presente TERMO, Cláusula Primeira: do objeto - A melhoria nas 

condições do local de atividades aquáticas, desenvolvidas aos alunos matriculados na instituição.  Cláusula 

Terceira: DO VALOR - O valor do presente Termo de Colaboração é de R$ 20.013,59(vinte mil treze reais e 

cinquenta e nove centavos), cujo valor será repassado em moeda corrente no País, segundo o cronograma físico-

financeiro.    

      Ribeirão do Pinhal, 20 de outubro de 2022. 

 

                Dartagnan Calixto Fraiz                                                José Carlos Augusto Pinto 

Prefeito Municipal                                Presidente da APAE de Ribeirão do Pinhal 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL- 

 

EXTRATO  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Quinta-feira, 20 de outubro de 2022                                    Ano V │Edição n.º 922                                          Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                              Ano V | Edição n.º 922 - Quinta-feira, 20 de outubro de 2022.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 

 

Objeto: Compra de Frascos de Tinta para Impressora Multifuncional Modelo Epson Eco Tank 

L380, de uso da Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

Vencedor: YUMI OTANI E OTANI LTDA,  

CNPJ de nº 23.231.712/0001-17 

Valor Total: R$ 267,00 (Duzentos e sessenta e sete reais)  

Embasamento: Artigo-24 – inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações; 

  

Ribeirão do Pinhal, 20 de outubro de 2022. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-10-20T20:11:34-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




